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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN IA H’DRAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chương trình hành động theo Quyết định số  

630/QĐ-UBND ngày 24/6/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Kế hoạch  

số 115/KH-TCĐ ngày 23/7/2019 của Tổ chỉ đạo thực hiện đột phá  

trong nông nghiệp trên địa bàn tỉnh 

 

Thực hiện Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định số 

31/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành 

Chương trình hành động triển khai thực hiện 03 lĩnh vực đột phá phát triển kinh tế 

- xã hội năm 2019 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Kế hoạch số 115/KH-TCĐ ngày 23 

tháng 7 năm 2019 của Tổ chỉ đạo thực hiện lĩnh vực đột phá trong nông nghiệp về 

việc triển khai thực hiện Chương trình hành động theo Quyết định số 630/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Thực hiện Chương trình số 81-CTr/HU ngày 25/02/2019 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 09/01/2019 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai các lĩnh vực đột phá năm 2019, 

Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

Chương trình hành động theo Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 

2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản chỉ đạo của tỉnh, của  

Huyện ủy trong lĩnh vực phát triển nông nghiệp công nghệ cao và đầu tư, phát triển 

dược liệu (1), nhất là Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Tỉnh 

ủy về phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với chế biến trên địa bàn 

tỉnh; Kế hoạch số 25-KH/HU ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với chế biến trên 

địa bàn huyện. 

 

                                                
(1) Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 02 tháng 3 năm 2018 của Tỉnh ủy về đầu tư, phát triển và chế biến trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 02-NQ/TU ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Tỉnh ủy về phát triển nông nghiệp ứng 

dụng công nghệ cao gắn với chế biến trên địa bàn tỉnh; Nghị quyết số 09/2018/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 

2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Đề án đầu tư, phát triển và chế biến dược liệu trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị 

quyết số 64/2016/NQ-HĐND ngày 19 tháng 8 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua Đề án Phát triển 

nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với chế biến trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 09/2018/NQ-
HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Đề án đầu tư phát triển và chế biến dược liệu trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum; Kế hoạch số 25-KH/HU ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về phát 

triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao gắn với chế biến trên địa bàn huyện; Chương trình số 81-CTr/HU ngày 

25/02/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 09/01/2019 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về việc triển khai các lĩnh vực đột phá năm 2019 
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2. Yêu cầu 

Các cơ quan, tổ chức cấp huyện, cấp xã tập trung, bám sát và tham mưu triển 

khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tại Chương trình hành động theo Quyết 

định số 630/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh và 

các nội dung tại Kế hoạch này, hoàn thành với mức độ cao nhất nhằm thực hiện 

thắng lợi các Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Chương trình, Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện Ủy thuộc lĩnh vực nông 

nghiệp ứng dụng công nghệ cao và dược liệu trên địa bàn huyện. 

II. NỘI DUNG, NHIỆM VỤ 

1. Nhiệm vụ tổng quát 

Thực hiện các nhiệm vụ theo khoản 1.1 mục 1 Phần II Quyết định số 630/QĐ-

UBND ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum trong phạm 

vi trên địa bàn huyện. 

2. Nhiệm vụ cụ thể cần thực hiện đến hết năm 2019 và các năm tiếp theo 

a) Phát triển nền sản xuất nông nghiệp hiện đại theo hướng hữu cơ. 

b) Phát triển nông nghiệp đi vào chiều sâu theo hướng sản xuất hàng hóa ứng 

dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học gắn với chế biến và thị trường tiêu thụ; 

hình thành chuỗi liên kết giá trị và phát triển thương hiệu sản phẩm nông nghiệp 

trên địa bàn huyện. 

c) Đầu tư và phát triển có chiến lược các loại cây dược liệu đặc hữu của 

huyện; hình thành chuỗi liên kết giá trị và phát triển thương hiệu dược liệu. 

(nội dung cụ thể tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các cơ quan, đơn vị, tổ chức cấp huyện, cấp xã cụ thể hóa và tổ chức thực 

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này; trong quá trình tổ 

chức thực hiện, nghiên cứu, kiến nghị, đề xuất với Ủy ban nhân dân huyện những 

giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chương trình hành động theo Quyết 

định số 630/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Định kỳ hằng tháng, quý báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện 

(qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) để theo dõi, chỉ đạo. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình hành động theo Quyết 

định số 630/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh trên 

địa bàn huyện./. 

Nơi nhận:  
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng NN&PTNT; 

- Các phòng, ban ngành, đơn vị có liên quan; 

- UBND các xã; 
- Lưu: VT-LT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH  

 
 

 

 

 

 

 

             Nguyễn Hữu Thạch 
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